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Администрация

городского поселения Малиновский
Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 28 декабря 2024 года



                     

                                       № 257
городское поселение Малиновский 

О  внесении изменения в постановление администрации городского поселения Малиновский от 31.10.2018 № 232 «О муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории  городского поселения Малиновский»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского поселения Малиновский, постановлением администрации городского поселения Малиновский от 25.10.2018 № 226 «О модельной муниципальной программе городского поселения Малиновский, порядке формирования, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Малиновский»:

        1.  Внести изменение в постановление администрации городского поселения Малиновский от 31.10.2018 № 232 «О муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории  городского поселения Малиновский», изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение). 
       2.
 Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения Малиновский. 

 3. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава  городского поселения Малиновский                                Н.С. Киселёва
Приложение

к постановлению администрации городского поселения Малиновский

                  от 28 декабря 2024 года № 257
«Приложение

к постановлению администрации городского поселения Малиновский

                  от 31.10.2018 года № 232
Паспорт 
муниципальной программы

«Профилактика правонарушений на территории городского поселения Малиновский»
1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Киселёва Наталья Сейрановна, глава городского поселения Малиновский



	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения Малиновский


	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений на территории  городского поселения Малиновский

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	173,3 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами автономного округа
	


2. Показатели муниципальной программы 

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	
	
	
	
	значение
	год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030

год
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель 1. Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений на территории  городского поселения Малиновский


	1.
	Уровень преступности на улицах
и в общественных местах 
(число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	«МП»
	единиц
	186
	2022
	250
	296
	286
	276
	266
	256
	246
	Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"
	Администрация городского поселения Малиновский
	


2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году

	№ п/п
	Наименование прокси-показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	
	
	
	
	значение
	год
	N
	N+1
	…
	N+n
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	1.1
	«Наименование прокси-показателя» 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.N
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	N
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	N.n
	«Наименование прокси-показателя»
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 

2025 года

	
	
	
	
	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений на территории  городского поселения Малиновский

	1.1.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах 
(число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	«МП»
	единиц
	296
	296
	296
	296
	296
	296
	296
	296
	296
	296
	296
	296


4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	
	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.
	Комплекс процессных мероприятий " Создание условий для деятельности народных дружин"



	
	Ответственный за реализацию структурного элемента: Администрация городского поселения Малиновский 
	Срок реализации: 2024-2030

	

	1.1.
	Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи. Повышение эффективности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолетних на территории городского поселения Малиновский
	Проведение семинаров, круглых столов, совещаний с руководителями предприятий, организаций, расположенных на территории городского поселения Малиновский по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 

Проведение Межведомственных профилактических мероприятий совместно с ОМВД России по Советскому району, УО администрации Советского района, ДСР администрации Советского района  с целью профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних
	Показатель 1. Снижение уровня преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

	1.2
	Совершенствование информационного обеспечения профилактики правонарушений на территории городского поселения Малиновский
	Организация трансляции социальных информационно-пропагандистских роликов по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, о предупреждении насилия в семье в МБУ КСК «Орион» городского поселения Малиновский, а также в МБОУ СОШ п. Малиновский
	Показатель 1. Снижение уровня преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

	1.3.
	Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с участием граждан
	Материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений на территории городского поселения Малиновский; страхование членов народной дружины городского поселения Малиновский на период участия в проводимых территориальными органами внутренних дел  мероприятиях по охране общественного порядка; приобретение удостоверений народного дружинника; приобретение форменной одежды.
	Показатель 1. Снижение уровня преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

	1.4.
	Создание условий для реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц без определенного места жительства и занятий, предупреждение пьянства и алкоголизма на территории городского поселения Малиновский
	Содействие общественным организациям, объединениям, религиозным организациям, занимающимся вопросами профилактики бродяжничества лиц без определенного места жительства и занятий, профилактикой правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных без изоляции от общества.
Организация и проведение участковыми уполномоченными полиции ОМВД России по Советскому району мероприятий по выявлению нелегальных производителей, подпольных цехов, фактов кустарного производства алкогольной продукции, незаконного хранения и реализации спирта, спиртосодержащей продукции на территории  городского поселения Малиновский совместно с членами народной дружины городского поселения Малиновский.
	Показатель 1. Снижение уровня преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)


5. Финансовое обеспечение муниципальной  программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения


	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей



	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год 
	2028 год
	2029 год 
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	29,5
	18,9
	19,0
	18,9
	29,0
	29,0
	29,0
	173,3

	Бюджет ХМАО-Югры
	20,6
	15,1
	15,2
	15,1
	20,3
	20,3
	20,3
	126,9

	Бюджет поселения
	8,8
	3,8
	3,8
	3,8
	8,7
	8,7
	8,7
	46,4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для деятельности народных дружин» (всего), в том числе:
	29,5
	18,9
	19,0
	18,9
	29,0
	29,0
	29,0
	173,3

	Бюджет ХМАО-Югры
	20,6
	15,1
	15,2
	15,1
	20,3
	20,3
	20,3
	126,9

	Бюджет поселения
	8,8
	3,8
	3,8
	3,8
	8,7
	8,7
	8,7
	46,4


Механизм реализации муниципальной программы

Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Малиновский.

Средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на софинансирование мероприятий Программы предоставляются в виде межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Малиновский в пределах средств, предусмотренных государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 года № 348-п. 

Доля софинансирования Программы за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и бюджета поселения  определяется отдельно по каждому мероприятию:

доля софинансирования мероприятий по созданию условий для деятельности народных дружин составляет: 70% – из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 30% - из бюджета городского поселения Малиновский.

Конкурсы, профилактические операции, предусмотренные Программой, проводятся в порядке, утвержденном муниципальным правовым актом администрации городского поселения Малиновский.

Ответственный исполнитель  муниципальной программы: 

1) разрабатывает в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов городского поселения Малиновский, необходимых для реализации программы; 

2) проводит мониторинг выполнения программы и ежеквартально предоставляетв финансово-экономический отдел администрации городского поселения Малиновский информацию о реализации программы, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 
3) ежегодно предоставляет в финансово-экономический отдел администрации городского поселения Малиновский отчет о реализации программы в порядке, установленном распоряжением администрации городского поселения Малиновский;
4) ежегодно проводит оценку эффективности реализации программы в порядке, установленном распоряжением администрации городского поселения Малиновский;
5) организует размещение программы в актуальной редакции, информации о реализации программы на официальном сайте городского поселения Малиновский, на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6) направляет уведомления и предоставляет отчетность в Министерство экономического развития Российской Федерации посредством ГАИС «Управление»;

7) несет дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за полноту и достоверность информации, содержащейся в муниципальной программе, отчетности о ходе реализации муниципальной программы.
Соисполнители муниципальной программы:

1) обеспечивают исполнение мероприятий структурных элементов муниципальной программы; 
2) несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за реализацию структурных элементов муниципальной программы; полноту и достоверность информации, содержащейся в структурном элементе муниципальной программы,   отчетности о ходе реализации структурного элемента муниципальной программы.
3) представляют ответственному исполнителю  муниципальной программы информацию о реализации структурного элемента муниципальной программы, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

4) представляют ответственному исполнителю программы информацию для проведения оценки эффективности реализации программы, подготовки годового отчета о реализации программы.
Ответственные за достижение показателей:

1) обеспечивают достижение показателей муниципальной программы, в том числе установленных указами Президента Российской Федерации;

2) несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за не достижение показателей, предусмотренных соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Советского района; не достижение показателей муниципальной программы, в том числе установленных указами Президента Российской Федерации.

